
 

 

 

２０２０年６月４日 

ライオンズクラブ国際協会330-A地区 

クラブ会長 各位                          ライオンズクラブ国際協会330-A地区 

地区ガバナー 伊賀 保夫 

ガバナーエレクト 進藤 義夫 

                   法人化推進委員会 委員長 L池田 和司 

 

新法人への入社のご案内 

 

謹啓 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、皆様方には日常生活やお仕事についてご不便を強いられておられますこ

とに対して、心からお見舞いを申し上げますと共に、ライオンズキャビネット業務遂行に際しましても、何かとご不

便、ご迷惑をおかけ致しておりますことについて、深くお詫びを申し上げます。 

 さて、330-A 地区では、過去３年間に亘って、ライオンズクラブの法人化をテーマに種々検討をして参りました。 

 今期漸く、一定の方向性が見えて参りましたことから、今年度２回に亘って、各クラブ会長会を実施させていただ

き、ライオンズクラブの法人化に向けた質疑応答を行い、これに対する、知識と情報等の共有化に努めて参りました

ことは、既にご存知の通りでございます。これらの準備を踏まえまして、去る第６６回年次大会におきまして、ライ

オンズクラブ国際協会 330-A 地区キャビネット事務局の一般社団法人化の議案をガバナー提案として提起させてい

ただきましたところ、多くの代議員のご賛同をいただき、賛成多数により原案通り承認可決をいただきました。これ

までの関係者の皆様のご理解とご支援に対しまして、心より厚くお礼を申し上げます。 

 以上の経過により、我330-A地区は、330-A地区キャビネット事務局を「一般社団法人東京地区ライオンズ」とし

てスタートすることとなり、キャビネット事務局がこれまで行ってまいりました日常の一般事務局業務の多くをこの

新しい法人に移行する準備を進めて参ります。 

 330-A 地区に所属されている各クラブにおきましては、定款或いは新法人の解説でもご説明申し上げました通り、

この新法人を構成いたします「社員」たる地位にご就任頂くこととなります。年次大会議案資料の通り、原則全クラ

ブのご就任が求められているところでございますので、各クラブにおかれましては、何卒ご理解を賜り、ご協力をお

願い申し上げる次第でございます。 

 つきましては、新法人の定款に従い、同封いたしました「入社申込書」に貴クラブ名と会長名の記入及び押印の上、

２０２０年６月２６日必着で、当キャビネット事務局までご返信賜りたくご案内申し上げます。 

 尚、この件に関するご質問・お問い合わせ等は、下記連絡先まで、電話・FAX・メール等にてお尋ね下さい。 

謹白 

 

記 

 

＜問い合わせ先＞ 

銀座みゆき通り法律事務所 内 L 池 田 和 司
い け だ  こ う じ

（法人化推進委員会 委員長） 

電話  ０３－５５６８－６６４６ 

FAX  ０３－５５６８－６６４８ 

e-mail  ikeda@ginzamiyuki-law.com 

以上 



 

入社申込書 

２０２０年６月  日 

 

 

ライオンズクラブ国際協会330-A地区 
地区ガバナー 伊賀 保夫 殿 
 
 

ライオンズクラブ国際協会330-A地区 

  Ｒ  Ｚ 

クラブ名：東京          ライオンンズクラブ 

会 長 名：               ○印 

 
 
 当クラブは、一般社団法人東京地区ライオンズが設立された際、この法人の社員として入社申込を致し

ます。 


